

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Primavera

Câmara Municipal de Primavera

Pregão Eletrônico - 001/2024

Resultado da Homologação

0001 - ÁGUA SANITÁRIA base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 12x1 frasco com 1000 ml. - Branmix - Valor Referência: 43,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Branmix	50 Caixa	30,00	1.500,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0002 - ÁLCOOL GEL, Material: álcool etílico hidratado 70° INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml. - Santa Cruz - Valor Referência: 12,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Santa Cruz	300 Unidade	8,10	2.430,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0003 - ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO, hidratado, 70°, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 1000 ml. - Sol - Valor Referência: 11,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Sol	500 Unidade	8,90	4.450,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0004 - CESTO DE LIXO, formato cilíndrico, confeccionado em polipropileno telado, com tampa basculante, medindo aproximadamente 24 cm x 30 cm, com identificação do produto e marca do fabricante com capacidade aproximada de 14 litros - CESTO DE LIXO, 14 LTS - Valor Referência: 52,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	CESTO DE LIXO, 14 LTS	20 Unidade	51,00	1.020,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0005 - COADOR DE CAFÉ GRANDE 100% ALGODÃO, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC - COR BRANCO - COADOR DE CAFÉ GRANDE 100% ALGODÃO, ALÇA - Valor Referência: 5,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	COADOR DE CAFÉ GRANDE 100% ALGODÃO, ALÇA	10 Unidade	5,00	50,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0006 - COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno resistente para água, com capacidade para 100 ml, pacote com 100 unidades. - Cristal - Valor Referência: 6,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Cristal	1.000 Pacote	6,45	6.450,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0007 - COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno resistente para água, com capacidade para 200 ml, pacote com 100 unidades. - Cristal - Valor Referência: 7,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Cristal	1.000 Pacote	7,45	7.450,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

Página 1 de 2



Handwritten signature

0008 - COPO DESCARTÁVEL, de plástico poliestireno, resistente para café, com capacidade para 50 ml, pacote com 100 unidades. - COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Valor Referência: 5,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	1.000 Pacote	5,00	5.000,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0009 - DESINFETANTE: Categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo clorato alquil. Benzil amônio, composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substância químicas permitidas, composição aromática lavanda, para limpeza geral e pesada e conservação de área, acondicionado em caixa contendo 12 unidades de 1 litro. - Econômico - Valor Referência: 57,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Econômico	40 Caixa	42,00	1.680,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0010 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE, em forma de aerossol, fragrância agradável, não contendo clorofluorcarbono-CFC, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade em frasco de alumínio com conteúdo de 360 ml e peso líquido de 240 gramas. - Glade - Valor Referência: 18,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Glade	150 Unidade	16,10	2.415,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0011 - DETERGENTE LÍQUIDO, neutro ph 5,5 a 8,5, concentrado, inodoro, biodegradável, para lavagem de utensílios de copa e cozinha, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com 500 ml, caixa com 12. - DETERGENTE LÍQUIDO, neutro 500ML - Valor Referência: 34,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	DETERGENTE LÍQUIDO, neutro 500ML	40 Caixa	29,40	1.176,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0012 - ESCOVA DE VASOS SANITÁRIOS com SUPORTE, para limpeza de vaso sanitário com base definida, em plástico resistente, confeccionada c/ cerdas próprias, tamanho aproximado 10 cm - ESCOVA DE VASOS SANITÁRIOS com SUPORTE - Valor Referência: 10,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	ESCOVA DE VASOS SANITÁRIOS com SUPORTE	10 Unidade	10,50	105,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0013 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, Composto de aço carbono, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos acondicionado pacote com 08 unidades, 60g, 14 peças. - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, 8 UND - Valor Referência: 53,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, 8 UND	50 Fardo	51,80	2.590,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0014 - ESPONJA PARA LIMPEZA, tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo aproximadamente 110x70x21 mm. - ESPONJA PARA LIMPEZA, tipo dupla face co - Valor Referência: 2,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	ESPONJA PARA LIMPEZA, tipo dupla face co	200 Unidade	2,10	420,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0015 - FLANELA, para limpeza 100% algodão medindo aproximadamente 40x60cm, para uso geral, pct c/ 10 und. - Andratex - Valor Referência: 75,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Andratex	50 Pacote	38,00	1.900,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra



[Handwritten signature]

0016 - INSETICIDA AEROSOL, inseticida aerosol com citronela, a base de água, tipo aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica etrametrina/fenotrina/aletrina/cifentrina, aplicação nas instalações domésticas e rurais, área externa formando uma barreira protetora, eficaz contra formigas e baratas. Obs.: O produto deverá estampar no rótulo o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do serviço de atendimento ao consumidor (sac). Embalagem: Caixa contendo 12 frasco de 300ml. Validade: mínimo de 12 meses, a partir da entrega. - INSETICIDA AEROSO 300 ML - Valor Referência: 224,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	INSETICIDA AEROSO 300 ML	20 Caixa	157,00	3.140,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0017 - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BÁSICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO; TIPO LIQUIDO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 MILILITROS - CX C/ 12 UNIDS. - LIMPA ALUMINIO 500 ML - Valor Referência: 41,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	LIMPA ALUMINIO 500 ML	20 Caixa	31,20	624,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0018 - LIMPA VIDROS LÍQUIDO, Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA. Embalagem: frasco com 500 ml, acondicionado em caixa com 12 frascos. - LIMPA VIDROS LÍQUIDO 500ML - Valor Referência: 156,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	LIMPA VIDROS LÍQUIDO 500ML	30 Caixa	112,00	3.360,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0019 - LIMPADOR PERFUMADO, COMPOSTO DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COM ASPECTO LÍQUIDO GELATINOSO, CORANTE, ESSÊNCIA, COADJUVANTES, PRESERVANTES, ESPESSANTES E ÁGUA, COM DILUIÇÃO NO MÁXIMO 50%, APRESENTADA EM EMBALAGEM DE 500 ML. - LIMPADOR PERFUMADO 500ML - Valor Referência: 10,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	LIMPADOR PERFUMADO 500ML	50 Unidade	10,00	500,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0020 - LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície, 500 ml, em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico – embalagem - LUSTRA MOVEIS 500 ML - Valor Referência: 139,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	LUSTRA MOVEIS 500 ML	15 Caixa	139,00	2.070,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0021 - LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho PEQUENA. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. - Santa Limpeza - Valor Referência: 7,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Santa Limpeza	20 Par	6,85	137,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0022 - LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho MÉDIA. Contendo lote e data de fabricação e prazo de validade, estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. - Santa Limpeza - Valor Referência: 8,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Santa Limpeza	20 Par	6,98	139,60	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0023 - LUVA PARA LIMPEZA, em látex de borracha natural, com revestimento interno, reforçada, formato anatômico, com



[Handwritten signature]

superfície externa de alta sensibilidade ao tato, antiderrapante, cor clara, lubrificada com pó bio-absorvível. Tamanho GRANDE. - Santa Limpeza - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Santa Limpeza	20 Per	8,00	160,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0024 - PANO DE LIMPEZA P/ PISO, fabricado em algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado medindo aproximadamente 80 x 60cm. - PANO DE LIMPEZA P/ PISO, fabricado em al - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE LOCACAO	PANO DE LIMPEZA P/ PISO, fabricado em al	150 Unidade	7,00	1.050,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0025 - PANO DE COPA PARA COZINHA, 100% algodão, em cores claras, com costura nas laterais, resistentes, com dimensões aproximadas de 70x40cm - Itatex - Valor Referência: 7,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Itatex	20 Unidade	6,15	123,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0026 - PAPEL HIGIÊNICO, Neutro de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor extra branco, extra resistente, sem fragrância (neutro), de boa qualidade, conforme as normas do INMETRO, INPI e N.B.R. Embalagem em fardo contendo 64 rolos. - Amazon - Valor Referência: 95,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Amazon	500 Fardo	60,00	30.000,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0027 - PAPEL TOALHA EM ROLOS, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, cor extra branco, extra resistente e de alta absorção com aproximadamente 60 folhas, pacote com 2 rolos - Scala - Valor Referência: 8,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Scala	150 Pacote	6,15	922,50	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0028 - DESODORIZADOR SANITÁRIO, tipo Pedra Sanitária: forma arredondada, com suporte, fragrância variada, em consistência sólida, composto de paradicorobenzeno, acondicionado em caixa fechada de 25g. - Naft - Valor Referência: 5,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Naft	300 Unidade	4,50	1.350,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0029 - SABÃO EM BARRA, para limpezas diversas, contendo um kg cada barra, apresentado em caixa com 10 cada, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa - Floral - Valor Referência: 127,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Floral	50 Caixa	74,00	3.700,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0030 - SABÃO EM PÓ, Biodegradável para limpeza pesada, acondicionado em embalagem plástica com 500 g, rotulo com informações sobre o produto, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou Anvisa, embalado em pacote com 24 unidade - Guarani - Valor Referência: 163,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Guarani	50 Fardo	54,50	2.725,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0031 - SABONETE LIQUIDO, SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AROMA LAVANDA - Monange - Valor Referência: 16,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Handwritten signature

A P P BARATA COMERCIO E
SERVICOS

Morango

50 Unidade

13,95

697,50

Homologado em
20/03/2024 10:00:45
Por: Arão Lisboa de
Alcantra

0032 - SACO PARA LIXO, de polietileno, com capacidade de 100 litros, cada pacote com 5 unidades. - Lirio - Valor Referência: 7,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Lirio	2.500 Unidade	2,90	7.250,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0033 - SACO PARA LIXO, capacidade de 30 litros, pacote com 10 unidades. - Lirio - Valor Referência: 5,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Lirio	2.500 Unidade	2,86	7.150,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0034 - SACO PARA LIXO, capacidade de 50 litros, cada pacote com 10 unidades - Kata Lixo - Valor Referência: 6,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P P BARATA COMERCIO E SERVICOS	Kata Lixo	2.500 Unidade	5,35	13.375,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0035 - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. Especificação: com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem de 400gramas - ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. - Valor Referência: 13,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE LOCACAO	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	250 Unidade	13,50	3.375,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0036 - AÇÚCAR CRISTALIZADO: Especificação: de cana-de-açúcar, na cor branca, pacote com 01 ou 02 kg com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses - AÇÚCAR CRISTALIZADO 1KG - Valor Referência: 5,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE LOCACAO	AÇÚCAR CRISTALIZADO 1KG	200 Unidade	5,50	1.100,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0037 - ÁGUA MINERAL NATURAL 20L. Especificação: acondicionada em galão de 20 litros retornável, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses - ÁGUA MINERAL NATURAL 20L (RECARGA) - Valor Referência: 14,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE LOCACAO	ÁGUA MINERAL NATURAL 20L (RECARGA)	1.000 Galão	13,50	13.500,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0038 - ÁGUA MINERAL NATURAL 500ML. Especificação: Pacote com 12 unidade contendo em cada embalagem 500 ml - embalagem em copo descartáveis - propileno de 200ml, com validade mínima de 12 meses. - ÁGUA MINERAL NATURAL 500ML - Valor Referência: 25,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE LOCACAO	ÁGUA MINERAL NATURAL 500ML	1.000 Pacote	24,00	24.000,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0039 - AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 400 G. - AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, 100% 400G - Valor Referência: 10,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE LOCACAO	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS, 100% 400G	30 Unidade	9,90	297,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra



Handwritten signature or initials.

0040 - BISCOITO CREAM CRACKER COM 400G. Especificação: com marca do fabricante, prazo de validade, embalagem: pacotes de 400 G. - BISCOITO CREAM CRACKER COM 400G. - Valor Referência: 8,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	BISCOITO CREAM CRACKER COM 400G.	400 Pacote	8,10	3.240,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0041 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, Podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sal, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, acidulante, ácido láctico e aromatizante, contém glúten. Validade: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem pacote plástico contendo 400g. - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - Valor Referência: 9,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G	400 Pacote	9,85	3.940,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0042 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, Podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, soro de leite, sal, estabilizante lecitina de soja, Fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Acidulante (ácido láctico) e aromatizantes. Validade: validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem pacote plástico contendo 400g. - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G - Valor Referência: 7,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G	400 Pacote	7,20	2.880,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0043 - BISCOITO ROSCA CHOCOLATE, podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecida com Ferro e ácido Fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho e/ou féculas de mandioca ou arroz, soro de leite, cacau em pó, estabilizante (lecitina de soja), sal acidulante (ácido láctico), fermento químico (bicarbonato de sódio) e aromatizante. Validade: validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem plástica atóxica com 400g. - BISCOITO ROSCA CHOCOLATE 400G - Valor Referência: 9,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE 400G	400 Pacote	9,00	3.600,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0044 - BISCOITO ROSCA COCO, podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecida com Ferro e ácido Fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho e/ou féculas de mandioca ou arroz, soro de leite, coco ralado, estabilizante (lecitina de soja), sal acidulante (ácido láctico), fermento químico (bicarbonato de sódio) e aromatizante. Validade: validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem plástica atóxica com 400g. - BISCOITO ROSCA COCO 400 G - Valor Referência: 7,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	BISCOITO ROSCA COCO 400 G	400 Pacote	7,50	3.000,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0045 - BISCOITO ROSCA LEITE, podendo conter basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, leite integral em pó, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Validade: validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem plástica atóxica com 400g. - BISCOITO ROSCA LEITE 400G - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	BISCOITO ROSCA LEITE 400G	400 Pacote	7,50	3.000,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0046 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Especificação: embalado a vácuo, de primeira qualidade, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com selo da ABIC, pacote de 250g - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G - Valor Referência: 8,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	100 Unidade	8,50	850,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0047 - FARINHA D'ÁGUA DE MANDIOCA : produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Tipo 1, fina, seca, isenta



[Handwritten signature]

de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem plástico transparente, atóxico der 1kg. - FARINHA D'ÁGUA DE MANDIOCA 1 KG - Valor Referência: 12,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	FARINHA D'ÁGUA DE MANDIOCA 1 KG	20 Unidade	12,00	240,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0048 - FARINHA DE TAPIOCA, Tapioca granulada da região, tipo farinha de tapioca possui grãos esféricos e regulares. Sub-grupo Granulada, Tipo 1. A embalagem deve ser de até 1kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, em saco plástico de polietileno transparente, atóxico, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Período de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. - FARINHA DE TAPIOCA granulada 1KG - Valor Referência: 22,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	FARINHA DE TAPIOCA granulada 1KG	100 Pacote	21,80	2.180,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0049 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G. Especificação: embalagem livre de furos, com marca do fabricante, prazo de fabricação e validade, embalagem de 200 g, validade mínima de 06 meses. - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G. - Valor Referência: 8,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G.	400 Unidade	8,00	3.200,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0050 - MANTEIGA pote de 250g. Especificação: embalagem de 250 gramas, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, validade mínima de 06 meses. - MANTEIGA pote de 250g - Valor Referência: 13,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	MANTEIGA pote de 250g	200 Unidade	13,50	2.700,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0051 - MANTEIGA pote de 500g. Especificação: embalagem de 500 gramas, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, validade mínima de 06 meses. - MANTEIGA pote de 500g. Especificação: em - Valor Referência: 30,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	MANTEIGA pote de 500g. Especificação: em	150 Unidade	30,00	4.500,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0052 - MARGARINA VEGETAL. Especificação: embalagem de 250 gramas, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, validade mínima de 06 meses. - MARGARINA VEGETAL 250G - Valor Referência: 5,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	MARGARINA VEGETAL 250G	50 Unidade	4,50	225,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0053 - PÃO TIPO CHÁ: Obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, podendo conter outrassubstâncias alimentícias, desde que declaradas. Características: aspectos característicos, cor e odor característico. Cada pão deverá pesar 50g e apresentar tamanho e formato uniformes. Validade: O produto deve ser do dia com validade para até 03 dias. Embalagem primária em saco de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, termossoldado. - PÃO TIPO CHÁ - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	PÃO TIPO CHÁ	1.000 Unidade	1,50	1.500,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

0054 - PÃO TIPO FRANCÊS: Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequadas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina podendo conter outros ingredientes, desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Cada pão deverá pesar 50g e apresentar tamanho e formato uniformes. Validade: O produto deve ser do dia com validade para até 3 dias. Embalagem primária em saco de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, termossoldado. - PÃO TIPO FRANCÊS - Valor Referência: 1,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Handwritten signature or mark.

V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO

PÃO TIPO FRANCÊS

1.000 Unidade

1,40

1.400,00

Homologado em
20/03/2024 10:00:45
Por: Arão Lisboa de
Alcantra

0055 - TORRADA, Torrada feita de pão de sal, tipo francês, fatiados em pedaços pequenos, passados na manteiga.
Apresentação assado. Devidamente adicionados em pacotes contendo 130 grs. De 1ª qualidade. - TORRADA, Torrada feita de
pão de sal - Valor Referência: 7,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
V. L. PEREIRA COM. PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO	TORRADA, Torrada feita de pão de sal	100 Pacote	7,00	700,00	Homologado em 20/03/2024 10:00:45 Por: Arão Lisboa de Alcantra

*Câmara Municipal de Primavera
Arão Lisboa de Alcantra
Presidente*

Arão Lisboa de Alcantra

Autoridade Competente

